
Obsah: Krávy, krávy
Hlídač krav
Zajíci
Telátko oblíbené
Delfíni
Mravenčí ukolébavka
Tichá noc
Půjdem spolu do Betléma
Stánky
Žalm 71
Správný slovo
Tři sudičky
Vánoce, vánoce
Rolničky



PŮJDEM SPOLU DO BETLÉMA

1) E
Půjdem spolu do Betléma
E
duj-daj, duj-daj, duj-daj dá !

H7 E H7 E
R:) Ježíšku, panáčku, já tě budu kolíbati,

H7 E H7 E
Ježíšku, panáčku, já tě budu kolíbat.

2) Začni, Kubo, na ty dudy:
duj-daj, duj-daj, duj-daj dá !

3) A ty, Janku, na píšťalku:
hudli, tydli, hudli dá !

4) A ty , Mikši, na housličky:
hudli, tydli, hudli dá !

5) A ty, Vávro, na tu basu:
ruma, ruma, rumadá !

TICHÁ NOC

1) G D7
Tichá noc, svatá noc, spánek jal
G C G
v svou vše moc. Božské dítě, dřímej a spi,
C G D7
u jeslí jenom pár svatý bdí, pokoj, mír ti buď
G D7 G
přán, pokoj a mír ti buď přán.

2) Tichá noc, svatá noc ! Co anděl
vyprávěl, přišed s jasností v pastýřův stan,
zní již s výsosti, ze všech stran, že nám je Spasitel
dán, že nám je Spasitel dán.

3) Tichá noc, svatá noc,
pokoj vám, zní to k nám,
jak by z nebeských nadhvězdných krás
světlo věčnosti vcházelo v nás,
když mluví k nám Boží hlas,



když mluví k nám Boží hlas.

KRÁVY, KRÁVY.

1)/: G C G D
Krávy, krávy, jak si vlastně povídáte,
G C D G
krávy, krávy, jakou máte řeč ? :/
GDGDGD

/: Bubúbu, bubúbu , bububu :/ 3x
C D G D G
bububu bububu bu bu bu !

2) Kočky ......
Mňau .....

3) Pejsci .....
Haf .....

4) Hadi ....
Ssss.....

5) Kapři ...

6) Žáby ....
Kva ....

7) Němé tváře ....
1 - 6 cokoli

MRAVENČÍ UKOLÉBAVKA

C G a G C F G G7
/:Slunce šlo spát za hromádku klád, na nebi hvězdy klíčí.

C G a G C F G C
Už nepracuj, mravenečku můj, schovej se do jehličí.:/
C d e F C d a G



Máš nožičky uběhané, den byl tak těžký.
C d e F C F C
Pojď lůžko máš odestlané v plátku od macešky.
C G a G C Fmaj7 GG7
Spinká a sní mravenec lesní v hromádce u kapradí.
C G a G C Fmaj7 G C
Nespinká sám, s maminkou je tam, tykadlama ho hladí.
C G A G C Fmaj7 G C
Lá lá lá .....

Máš nožičky ....

Spinká a sní ....

Lá lá lá ...

ZAJÍCI

G C G
Podzimní bílá mlha válí se na mechu
a D G
myslivci vstali už ráno
G C G
zajíci zalezli a nechce se jim z pelechu
a D G
neboť se chtějí dožít vánoc

G D
Vzduchem zní fanfára tramtará rarará
C G
po poli kráčejí střelci
G D C G
já se svou kytarou zpívám písničku prastarou
a D G
o tom že malí budou velcí
G D C G
pam padadá da da da dá dam padadada dá
G D C G
já se svou kytarou zpívám písničku prastarou
a D G
o tom že malí budou velcí



Zajíci naposledy potřesou si tlapkama
a potom obléknou dresy
začíná specielní slalom mezi brokama
na trati pole louky lesy

Vzduchem zní .....

Už volá vrchní zajíc : Pravda vítězí !
nohy jsou naše hlavní zbraně
až to tu skončí sraz je v sedm večer na mezi
a teď zajíci hurá na ně

Vzduchem zní .....

DELFÍNI

G a D G a D
Delfín Ma a delfínice Fí na sebe pískají pí pí pí pí pí a já čtu
C G D a G D
ve slovníku česko-delfíním a hrozně moc těm dvěma závidím

G a D G a D
Protože delfín Ma a delfínice Fí na vlnách se něžně houpají
C G D a G D
a pak vplují dolů do hlubin a pěna z vln je jako cherubín
a D G a C G
Pod hladinou oceánů stejně jako pod peřinou podle
a C G a D7 G e
svědectví kapitánů delfíni nevyhynou
a D7 G e a D7 G D7 G
delfíni nevyhynou delfíni ani lidi nevyhynou

HLÍDAČ KRAV

D
Pam pam pa dam pam pa dá dam pam pam pa dam pam pa dá dam
G A D A D
pam pa da da dam pa da da dá Když jsem byl malý

G
říkali mi naši dobře se uč a jez chytrou kaši až jednou vyrosteš
A D A
budeš doktorem práv

Takový doktor si sedí pěkně v suchu
bere velký peníze a škrábe se v uchu
já jim na to ale řek:



chci být hlídačem krav

A D
já chci: Mít čapku s bambulí nahoře jíst kaštany mýt se v lavoře
G A D
od rána po celý den zpívat si jen zpívat si : Pam pam pa ...

K vánocům mi kupovali hromady knih
co jsem ale vědět chtěl to nevyčet jsem z nich
nikde jsem se nedozvěděl
jak se hlídají krávy

Ptal jsem se starších a ptal jsem se všech
každý na mě hleděl jak na pytel blech
každý se mě opatrně
tázal na moje zdraví
já chci: Mít čapku ..... zpívat si : Pam pam pa dam ...

Dnes už jsem starší a vím co vím
mnohé věci nemůžu a mnohé smím
a když je mi velmi smutno
lehnu do mokré trávy

S nohama křížem a rukama za hlavou
koukám nahoru na oblohu modravou
kde se mezi mraky honí
moje strakaté krávy
já chci: Mít čapku ..... zpívat si : Pam pam pa dam ...

TELÁTKO OBLÍBENÉ



G C
Telátko oblíbené telátko baculaté

G C
telátko nasycené telátko moje zlaté

G C
telátko na pastvině telátko u kravičky

G C
telátko na mém klíně telátko z mé písničky

G C
Ach jak je milé hebké a hladké

G C
má dlouhé nohy a uši krátké

F C
jak na mě hledí vřele a sladko

G C
telátko moje moje telátko

Telátko oblíbené telátko baculaté
telátko nasycené telátko moje zlaté
telátko na pastvině telátko u kravičky
telátko na mém klíně telátko z mé písničky

G C
Kdybych ho neměl žalem bych skonal

G C
nic kloudného bych v žití svém nevykonal

F C
jste pro mě všecko otče i matko

G C
však nejvíc je mi moje telátko

Telátko oblíbené telátko baculaté
telátko nasycené telátko moje zlaté
telátko na pastvině telátko u kravičky
telátko na mém klíně telátko z mé písničky

Kdybych ho neměl žalem bych skonal
nic kloudného bych v žití svém nevykonal
jste pro mě všecko otče i matko
však nejvíc je mi moje telátko

G C G C
Telátko PC telátko DC telátko AT3 telátko na B3

G C
telátko milostné telátko radostné

G C
telátko dajné a nepoddajné
G C G C
Sud kulatý rys tu pije tu je kára ten to ryje
G C G CGC



Sud kulatý rys tu pije tu je kára ten to ryje

ŽALM 71
1) a E

Tři černí mravenci topí se v slze srny
a

nápisy na věnci a na koruně trny
E

padáme pod tíží a snažíme se dolézt

vlekouce na kříži svou samotu a bolest

d a
R: Nebe je růžové po cestě křížové

G a
snad konečně spočinem jak pšenice v klásku

d a
spočinem bez hněvu přirostlí ke dřevu

G E a E
vždyť nejtěžším zločinem je hlásati lásku

2) Vezem se v kočáře ve kterém přežijeme
s obrazem mocnáře kterého milujeme
plačíce pro mladost jsme staří bohudíky
řvem Ódu na radost že nejsme mučedníky

R: Nebe je ....

3) Dozněla Devátá a končí komedie
na místo Piláta svět si dnes ruce myje
sám si kříž zhotoví a sám si hřeby ková
a král je křížový hraje se Osudová

R: Nebe je ....

STÁNKY

1) C F
U stánků na levnou krásu
C f
postávaj a smějou se času
C G C
s cigaretou a holkou, co nemá kam jít.



2) Skleniček pár, pár tahů z trávy,
uteče den, jak večerní zprávy,
neuměj žít a bouřej se a neposlouchaj.

R: F
Jen zahlídli svět,
G
maj na duši vrásky,

C f
tak málo je , málo je lásky,
C G C
ztracená víra hrozny z vinic neposbírá.

3) U stánků na levnou krásu
postávaj a ze slov a hlasů
poznávám, jak málo jsme jim stačili dát.

R: Jen zahlídli .....

TŘI SUDIČKY

D A G A D
Tři sudičky u kolébky hoj hoj stály mi
D A G A D
podle tvaru mojí lebky hoj hoj věštily
D A G A D
já jsem zrovna dělal kaku hoj hoj do plének
D A G A D
nechápal jsem smysl jejich hoj hoj myšlenek

R: D A G A D
Hoj hoj hola hoj život to je boj
D A G A D
hoj hoj hola hoj a tak se chlapče boj

První babka byla mírně hoj hoj obézní
snad proto mi přivěštila ruku princezny
ať s ní strávím ve svém loži hoj hoj co to dá
čili jak to zpívá Samson hoj hoj pohoda

R: Hoj hoj hola hoj ....

Druhá babka byla zloduch hoj hoj od kosti
snad proto mi přivěštila samé starosti
jenom ať se hošík trochu hoj hoj potrápí



ať je jeho princeznička hoj hoj na chlapy

R: Hoj hoj hola hoj ....

Třetí řekla holky vy snad hoj hoj blbnete
víte jaká nemoc vládne hoj hoj ve světě
ať zavládne v jeho žití hoj hoj idyla
vzala nůž a fik a věštby hoj hoj zrušila

R: Hoj hoj hola hoj ....

Z toho plyne poučení hoj hoj pro všecky
každý problém se dá řešit hoj hoj vědecky
aby nekradlo se uřež lidem hoj hoj ručičky
aby nezdrhali za kopečky hoj hoj nožičky

R: Hoj hoj hola hoj ....

Správný slovo

D
Já měl přístav v Tvejch dlaních,

G A
Tvůj nádhernej smích...
A7 D
A teď nemám už stání,

G D
jsi chladná jak sníh.

Jenom déšť dům Tvůj střeží,
i soukromou pláž,
jen vítr, co běží,
ví to, co Ty znáš.
D A A7
A mně za límec prší,



D
kéž ďábel to spral,

A A7
když smůla se vrší,

D
tak proč hrát fér dál?

Přitom stačí tak málo
G A

a měl bych hned víc,
A7 D
kdybych to správný slovo

G D
včas dokázal říct.

Víš, já doufám, že jednou
sny zůstanou stát,
mraky dešťů se zvednou,
tak nevím, proč lhát.
Je už dávno mým přáním
s tím trápením hnout,
ale pořád se bráním
jít tam, kam jde proud.

Tak mně za límec prší...

Proč se do plnejch kádí
vždy přidává snáz?
To je to, co mi vadí
víc než déšť či mráz.
To je to, co mě trápí,
co nedá mi spát.
Chladnej déšť město zkrápí
a musím se ptát:

Proč mi za límec prší?
Proč mejdeš mi vstříc?
Proč se dál smůla vrší?
Proč bojím se říct:
Hledej, má milá, znova -
- a nedej se splíst -
chlapa, co správný slova
vždy dokáže říct.
VESELÉ VÁNOCE

R: G D D7 G
Vánoce, vánoce přicházejí, zpívejme, přátelé,
po roce vánoce, vánoce přicházejí, šťastné a veselé.



1) D A D
Proč si děda říci nedá, tluče o stůl v předsíni
a pak běda, marně hledá kapra pod skříní.
Naše teta peče léta na vánoce vánočku,
nereptáme, aspoň máme něco pro kočku. Jó ..... R:

2) Bez prskavek, tvrdil Slávek, na Štědrý den nelze být,
a pak táta s minimaxem zavlažoval byt.
Tyhle ryby neměly by maso míti samou kost,
říká táta, vždy když chvátá na pohotovost.

3) Jednou v roce na vánoce strejda housle popadne,
jeho vinou se z nich linou tóny záhadné.
Strejdu vida, děda přidá: Neseme vám noviny,
čímž prakticky zničí vždycky večer rodinný.

4) A když sní se, co je v míse, televizor pustíme,
v jizbě dusné všechno usne k blaženosti mé.
Mně se taky klíží zraky, bylo toho trochu moc,
máme na rok na klid nárok, zas až do vánoc.

ROLNIČKY

1) D Fis G
Sláva už je sníh, jedem na saních

g D e A D
kluci křičí, zvonek zní, jenom táta ztich.
Kouká na syna, uši napíná, co to slyší v rolničkách,
na co vzpomíná ?

R: D G D
Rolničky, rolničky kdopak vám dal hlas,
G D E A
Kašpárek maličký nebo děda Mráz ?
D G D
Rolničky, rolničky, co to zvoní v nich ?
G D e A D
Maminčiny písničky, vánoce a smích.

2) Zvonky dětských let, rozezvoňte svět !
Těm, co už jsou dospělí, ať je znova pět !
Zvoňte zlehýnka, stačí chvilinka,
vzpomínka jak rolničky v srdci zacinká.

R: Rolničky, rolničky .....




